Протокол №  1
общего собрания граждан

о создании народной дружины

                                                                                            22 сентября 2015г.
д.  Шаталово
    Дата проведения собрания: "22" сентября  2015г.

    Место проведения собрания: здание ДК д. Шаталово Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области.

    Открытие собрания: 13 часов 00 минут.

    Собрание закрыто:    14  часов 00 минут.

    Присутствовало 28 человек:
1. Пенюков С.и.
2. Жданов В.Г.

3. Орлов А.В.

4. Степченкова Т.Г.

5. Федоренкова Н.В.

6. Клеошкин А.Г.

7. Филимонова Г.П.

8. Никитина Н.Л.

9. Федоров А.Г.

10. Якимова А.И.

11.  Чикало С.М.
12. Колесова Л.М.

13. Парфененкова Л.Н.

14. Михалев А.А.

15. Балусов В.В.

16.  Новикова Л.А.

17.  Топалова Л.А.

18. Козакова Г.П.

19. Ворушило О.В.

20. Черненкова Л.А.

21. Каманина С.В.

22. Пугаева А.А.

23. Марьяновская С.И.

24. Новосельцева Н.Н.

25. Власова С.Д.

26. Самарин С.В.

27. Остриков В.В.

28. Истомин С.В.
    Председатель собрания: Пенюков С.И..
    Секретарь собрания:  Филимонова Г.П.
    Повестка дня:

1. О создании народной дружины в Шаталовском сельском поселении Починковского района Смоленской области
    2.    Об утверждении Устава народной дружины.

    Слушали:

             По вопросу повестки дня слушали предложения  Жданова В.Г. о целесообразности создания народной дружины в Шаталовском сельском поселении Починковского района Смоленской области для охраны общественного  порядка  во  взаимодействии с органами внутренних дел (полицией)   и   иными    правоохранительными   органами,    органами государственной власти и органами местного самоуправления.

            По первому вопросу повестки дня вопросов задано не было.

            По первому вопросу повестки дня голосовали:

    "за" – 28- голосов;

    "против" - 0 голосов;

    "воздержались" - 0 голосов.

            По первому вопросу повестки дня постановили:

            На  основании  ч.  1 ст.  12 Федерального закона от  02.04.2014 №  44-ФЗ "Об  участии  граждан в  охране  общественного порядка"   создать  народную дружину в Шаталовском  сельском поселении Починковского района Смоленской области.

                По второму вопросу повестки дня слушали Никитину Н.Л.,  которая предложила  утвердить Устав народной дружины.

    И при этом пояснила, что народная дружина может участвовать в охране общественного порядка только после  внесения  ее  в региональный реестр. Для этого народная дружина должна разработать  и утвердить свой Устав и представить в УМВД России по Смоленской области  заявление о включении  народной дружины в  региональный реестр,  а  также уведомить Администрацию Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области и МО МВД России «Починковский» о создании народной дружины.
    По второму вопросу повестки дня вопросов задано не было.
    По второму вопросу повестки дня голосовали:

    "за" – 28- голосов;

    "против" - 0 голосов;

    "воздержались" - 0 голосов.

    По второму вопросу повестки дня постановили:

    На основании ч. 1  ст. 12  Федерального  закона  от  02.04.2014 №  44-ФЗ  "Об участии граждан в охране  общественного  порядка", ст. 20  Федерального закона от 19.05.1995 № 82-ФЗ "Об общественных объединениях" утвердить Устав народной дружины в Шаталовском сельском поселении Починковского района Смоленской области (проект Устава прилагается).

    Поручить Жданову В.Г.. в срок до "02" октября   2015г г. представить в УМВД России по Смоленской области заявление о  включении  народной  дружины в  региональный  реестр, а  также уведомить Администрацию Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области и МО МВД России «Починковский» о создании народной дружины.

    Приложения:

    1. Список участников народной дружины.

    2. Проект Устава народной дружины.

    Председатель собрания:

Пенюков С.И./________________

    Секретарь собрания:

Филимонова Г.П./________________